EDITAL Nº 011/2023. - MORADIA ESTUDANTIL DA UENP

O Núcleo  de  Apoio  ao  Estudante  (NAE)  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná
(UENP),  vem  por  meio  deste,  tornar  público  à  comunidade  acadêmica  o  EDITAL DE
RESULTADO FINAL  para processo de Seleção de Estudantes dos Cursos presenciais da
UENP para preenchimento das  vagas  da Moradia Estudantil e do Recadastramento -Edital
001/2023.

1.  CLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO PARA SELEÇÃO DE VAGA
NO CAMPUS JACAREZINHO.

Candidatas à vaga feminina Colocação
Ana Clara Alves de Freitas 1º lugar

Mônica da Silva Freitas 2º lugar

Kailane Aprigio da Costa* 3º lugar

Tamires Lourenço Sousa 4º lugar

Rayane Carola Desclassificada por não comparecer na entrevista

* Remanejo de vaga masculina para vaga feminina.

Candidatos à vaga masculina Colocação
Jorge Luis Marques da Silva 1º lugar

Leandro da Silva 2º lugar

João Marlus Brito 3º lugar

Felipe Miguel da Silva Begrami 4º lugar

1.1. RECADASTRAMENTO*
Resultado referente ao edital 001/2023 de Recadastramento do Benefício da Moradia Estudantil

Estudante Resultado
Maria Clara da Silva Vieira Deferido
Rita Gabriele de Godoi Lima Deferido

* Referente ao processo de Recadastramento do Benefício da Moradia Estudantil para os(as) ocupantes de vaga
definitiva na Moradia Estudantil da UENP, conforme o Edital nº 001/2023.

2. CLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO PARA SELEÇÃO DE VAGA
NO CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Candidatas à vaga feminina Colocação
Paula Santana Barbosa 1º Lugar

Candidatos à vaga masculina  Colocação

Pedro Henrique de Souza Diniz 1º Lugar

Gabriel Alexsander de Carvalho 2º Lugar

Luciano de Oliveira Alves 3º Lugar

2.1. RECADASTRAMENTO*
Resultado referente ao edital 001/2023 de Recadastramento do Benefício da Moradia Estudantil

Estudante Resultado
Ana Beatriz de Oliveira Deferido
Eduarda Lima Silva Deferido
João Batista da Silva Deferido

Mirelly Lais Benedicto Deferido
Thayna Nathaly de Lima Deferido

* Referente ao processo de Recadastramento do Benefício da Moradia Estudantil para os(as) ocupantes de vaga
definitiva na Moradia Estudantil da UENP, conforme o Edital nº 001/2023.

3.  CLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO PARA SELEÇÃO DE VAGA NO
CAMPUS LUIZ MENEGHEL

Candidatas à vaga feminina Colocação

Gabrielle Karine Santos Giope 1º Lugar

Candidatos à vaga masculina  Colocação

Diego Souza Vieira 1º Lugar

Pedro Otávio de Oliveira 2º Lugar

4. DA APRESENTAÇÃO PARA OCUPAÇÃO DA VAGA
Os (as) alunos (as) classificados(as) serão chamados(as), em edital próprio, para a ocupação
da vaga e preenchimento dos documentos necessários.

                                                  Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho-PR, 18 de maio de 2023.

(Assinado no Original)
Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale

Coordenadora Geral do Núcleo de Apoio ao Estudante